نُصْرَة میگزین

شماره 59

مارچ / اپریل 2021 رجب / شعبان / رمضان 1442 ہجری

ریاستی اختیارات کی تقسیم اور احتساب

ایغور جبری مشقت کی روک تھام کا ایکٹ

معاشی بد حالی ہمارا مقدر اس لیے ہے کہ پوری سیاسی اشرافیہ
استعماری جمہوریت کے ذریعے حکمرانی کرتی ہے

خلافت کے خاتمے کے 100 سال ہونے پر۔۔۔
اے مسلمانو! اسے قائم کرو

فہرست

- 3 خلافت کے بغیر کوئی تبدیلی ممکن نہیں ہے
- 5 تفسیر سورۃ البقرۃ۔

اس وقت تک کوئی تبدیلی نہیں آسکتی جب تک وہ تبدیلی بنیادی اور ہمہ گیر نہ ہو۔ مسلمانوں کو صرف ایک ہی انقلابی تبدیلی لانے کی اجازت ہے اور وہ ہے اسلام اور اس کے نظام خلافت کے ذریعے اسلام کی حکمرانی کا قیام۔ آج جب مسلمان خلافت کے خاتمے کے ایک سو ہجری سال مکمل ہونے کی یاد میں اظہارِ افسوس کر رہے ہیں، جسے رجب 1342 ہجری بمطابق مارچ 1924 میں ختم کیا گیا تھا، یہ بات تیزی سے واضح ہوتی جا رہی ہے کہ تبدیلی کا صرف ایک ہی راستہ ہے۔ یقیناً خلافت سیاسی و معاشی آڈر میں حقیقی تبدیلی کا نام ہے کیونکہ وہ اسلام کے احکامات کو نافذ کرتی ہے۔ اسلام مسلمانوں کو ایک ریاستِ خلافت میں یکجا کرنے کو لازمی قرار دیتا ہے جس کے نتیجے میں ان کے تحفظ و دفاع اور فوجی صلاحیت میں زبردست اضافہ ہوتا ہے۔

اور ہماری افواج میں موجود افسران اپنے بھائیوں، یعنی انصارِ مدینہ، کی طرح اللہ سبحانہ و تعالیٰ کی وحی کی بنیاد پر حکمرانی کے لیے نصرت فرماہم کریں۔ تو آئیں ہم سب اللہ سبحانہ و تعالیٰ کی خوشنودی کے حصول کے لیے اس عظیم کام کا حصہ بن جائیں۔

حزب التحریر

ولایہ پاکستان

09 جمادی الاول 1442 ہجری

24 دسمبر 2020ء

فہرست

مسٹر میکرون! مسلمان اسلام کیخلاف تمہاری سیکولر تہذیبی جنگ کا مقابلہ کرنے کے لیے

تیار ہیں!

ڈاکٹر نظیرین نواز - برطانیہ

میکرون صاحب! تم کہتے ہو کہ تم اسلام کیخلاف سیکولر اقدار اور لبرل طرز زندگی کے ذریعے ایک نظریاتی جنگ لڑنا چاہتے ہو، تو جان لو کہ ہم مسلمان نظریات کی یہ جنگ لڑنے کے لیے ہر دم تیار ہیں۔